关于2批次不合格食品核查处置情况的公示
近日我局完成2批次不合格食品的核查处置，现将相关情况通告如下：
一、抽检基本情况
1. 生姜，抽样单编号：XBJ24320412296737430，购进日期：2024-05-11，被抽样单位名称：常州市翊贝雅餐饮管理有限公司，抽样日期：2024-05-11，不合格项目：毒死蜱。
2. 寿光黄瓜，抽样单编号：DBJ24320400163848641，购进日期：2024-06-26，被抽样单位名称：武进区牛塘东发副食品商店，抽样日期：2024-06-26，不合格项目：乙螨唑。
二、核查处置情况
1. 常州市翊贝雅餐饮管理有限公司采购不符合食品安全标准的食品原料的行为。鉴于本案中当事人能够提供进货查验记录和进货凭证，如实说明进货来源，对涉案食品履行了进货查验义务，有证据证明其不知道所采购的食品不符合食品安全标准，根据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，决定对当事人免予行政处罚。
2. 武进区牛塘东发副食品商店未按规定建立食用农产品进 货查验记录制度和销售农药残留含量超过食品安全标准限 量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：1.警告；2.没收违法所得21.34元；3.罚款100元；罚没合计121.34元。
三、原因排查及企业整改情况
当事人收到报告后，积极排查不合格原因，现已针对不合格原因整改。
常州市武进区市场监督管理局
2024年8月16日